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W miesiącu  grudniu 2012 r.  zakończyła  się  kolejna edycja  projektu  „ Aktywność 
zawodowa  –  moją  szansą” współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  w  ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem głównym projektu była aktywizacja społeczna, 
zawodowa,  edukacyjna  12  uczestników  projektu  korzystających  ze  wsparcia  pomocy 
społecznej, zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

W ramach projektu realizowanego od 1 maja 2012 roku  na podstawie aneksu do 
umowy  Miasta  Sulejówek  z  Mazowiecką  Jednostką  Wdrażania  Programów  Unijnych 
zrealizowano  4  zadania:  praca  socjalna,  aktywna  integracja,  wsparcie  dochodowe  i 
zarządzanie projektem. 

W ramach upowszechniania  pracy socjalnej został zatrudniony pracownik socjalny na 
¾ etatu a stanowisko pracy wyposażono w komputer z oprogramowaniem. 

Dwunastu Beneficjentów Ostatecznych  zostało objętych instrumentami aktywizacji 
edukacyjnej, zdrowotnej, społecznej. Wszyscy odbiorcy ukończyli warsztaty motywacyjno –
aktywizacyjne oraz cykl spotkań indywidualnych z doradcą zawodowym, prawnikiem oraz 
psychologiem.  Doradca  zawodowy  przeprowadził  12  godz.  warsztatów  oraz  36  godz. 
indywidualnych  konsultacji.  W  ramach  treningu  psychospołecznego  odbyło  się  40  godz. 
warsztatów oraz 30 godz. indywidualnych spotkań. Oprócz powyższego odbyło się 20 godz. 
indywidualnych  i  grupowych  spotkań  w  zakresie  prawa  pracy  oraz  zasad  prowadzenia 
własnej działalności. Dwóm osobom opłacano składkę zdrowotną zgodnie z porozumieniem 
pomiędzy  Miejskim  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej  a  Powiatowym  Urzędem  Pracy  w 
Mińsku Mazowieckim. 

Ważnym  aspektem  projektu  była  możliwość  zdobycia  lub  zaktualizowania 
kwalifikacji  zawodowych.  Odbyły  się  takie  kursy  jak:  magazynier  z  obsługą  wózków 
widłowych (1 os)., kurs kelnerski (1 os.), kurs opiekunek (2 os.), kurs stylizacji paznokci(1  
os.), kurs obsługi kas fiskalnych (1 os.), kurs kadrowo- płacowy (2 os.), kurs księgowości I-go  
stopnia (2 os.), kursy językowe (2 os.), kurs prawa jazdy kategorii B (4 os.), kurs prawa jazdy  
kat. C (1 os.). Dwie osoby, które zdecydowały się na kontynuację nauki na poziomie średnim 
przeszły również do kolejnej edycji projektu w roku 2013 i będą uczestnikami do ukończenia 
nauki.
Udział  w  projekcie  uatrakcyjniły  dwa  spotkania  integracyjne  uczestników  projektu  i  ich 
rodzin, które odbyły się w miesiącach czerwcu i grudniu.

W ramach projektu zostały zrealizowane założone cele  częściowo bądź całkowicie 
dotyczące zmiany postaw uczestników, zwiększenie ich aktywności i zaradności, poprawy ich 
sytuacji  życiowej  (  w  tym  zawodowej),  integracji  uczestników  ze  społecznością  lokalną. 
Oprócz tego odbiorcy projektu zostali wyposażeni w wiedzę na temat poruszania się na rynku 
pracy oraz zwiększyli umiejętności społeczne. Podejmowane działania uwzględniły również 
kontekst równości szans płci, co w rezultacie ma przynieść osłabienie barier i stereotypów w 
aspekcie pełnionych przez kobiety i mężczyzn ról społecznych i zawodowych.

Uczestnikom projektu spełniającym odpowiednie kryteria określone ustawą o pomocy 
społecznej zostało udzielone również wsparcie finansowe w postaci zasiłków celowych, które 
stanowiło wkład własny Miasta do projektu.

Rezultaty  projektu  były  badane  poprzez  ankiety  ewaluacyjne  oraz  obserwację 
pracownika socjalnego.  



Projekt daje szansę na poprawę funkcjonowania życia beneficjentów oraz ich rodzin 
teraz albo zaprocentuje w przyszłości. W chwili obecnej jesteśmy zadowoleni, z faktu iż kilku 
osobom już udało się powrócić na rynek pracy a reszta ma nadzieję, że powrócą na rynek 
pracy w momencie zapewnienia swoim dzieciom opieki przedszkolnej.

W momencie dającego się odczuć na naszym terenie kryzysu gospodarczego, który 
przyczynia  się  do  powiększenia  grona  osób  bezrobotnych,  powyższy  projekt stanowi 
doskonałe  narzędzie  walki  z  bezrobociem i  powiązanych  z  nim  dysfunkcji  takich  jak: 
rozpad rodziny, ubóstwo, różnego typu uzależnienia, utrata poczucia bezpieczeństwa, które 
prowadzą do wykluczenia społecznego a nawet marginalizacji.

Przygotowała Katarzyna Zielińska - pracownik socjalny zatrudniony   
w ramach realizacji Projektu: „Aktywność zawodowa – moją szansą”, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 


	Sulejówek 2 styczeń 2013 r.
	W miesiącu grudniu 2012 r. zakończyła się kolejna edycja projektu „ Aktywność zawodowa – moją szansą” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem głównym projektu była aktywizacja społeczna, zawodowa, edukacyjna 12 uczestników projektu korzystających ze wsparcia pomocy społecznej, zagrożonych wykluczeniem społecznym.

